
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
เร่ือง การกำหนดระยะเวลาการปฏิบัติราชการเพื่อประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ 

********************** 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ฉบับท่ี ๕ มาตรา ๒๙ พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์
และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี พ.ศ.๒๕๔๖ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท ๐๘๐๑.๓/๑๐๗๙๓ 
ลงวันท่ี ๑๙ กันยายน ๒๕๔๖ เพื่อบริการประชาชน ในการปฏิบัติงานท่ีเกี่ยวข้องกับการบริการประชาชน 
หรือการติดต่อประสานงานระหว่างส่วนราชการด้วยกัน และเพื่ออำนวยความสะดวกและตอบสนอง 
ความต้องการของประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ในการลดขั้นตอนระยะเวลาการปฏิบัติราชการ
เพื่อประชาชนตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวไป      
    ประกาศ ณ วันท่ี ๓  ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๔ 
 
 
 
               (นายเขมชาติ วิริยะพาณิชย์) 
                 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ปฏิบัติหน้าท่ีแทน 
                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
 

 

 

 

 

 

 



ท่ี กระบวนงานบริการประชาชน 
ระยะเวลาเดิมที่ 
อปท. ใหบ้ริการ 

ระยะเวลาที่ปรับ 
ลดลง 

1 รับแจ้งเรื่องราวร้องทุกข ์ ตอบรับการดำเนินการร้องทุกข์
ให้ผู้ร้องเรียนทราบภายใน 15 

วัน 

7  วัน 

2 การขออนุญาตประกอบกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ (130 ประการ) 

30 วัน / ราย 28 วัน / ราย 

3 ขั้นตอนการชำระภาษี (กรณียื่นแบบตามระยะเวลา
กำหนด) 
-จัดเก็บภาษีบำรุงท้องท่ี 
-จัดเก็บภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 
-จัดเกบ็ภาษีป้าย 

 
 

4 นาที / ราย 
4 นาที / ราย 
4 นามี / ราย 

 
 

คงเดิม 
คงเดิม 
คงเดิม 

4 การอนุญาตก่อสร้าง 14 วัน / ราย 13 วัน / ราย 
5 ขออนุญาตรื้อถอนอาคาร ๑๔ วัน / ราย ๑๓ วัน / ราย 
6 ขออนุญาตดัดแปลงอาคาร 14 วัน / ราย 13 วัน / ราย 

7 ขออนุญาตขุดดิน ถมดิน 10 วัน / ราย คงเดิม 
8 สนับสนุนน้ำอุปโภค-บริโภค 2.5 ชม. / ราย 2 ชม. / ราย 
9 ข้อมูลข่าวสารของราชการ ภายใน 1 วัน คงเดิม 

10 ช่วยเหลือสาธารณภัย 2 ชม. / ราย 1.5 ชม. / ราย 
11 การขออนุญาตจำหน่ายสินค้าในท่ีหรือทาง

สาธารณะ 
-ต่อใบอนุญาต 
-ขอใบอนุญาต 

 
10 วัน / ราย 
10 วัน / ราย 

 
คงเดิม 
คงเดิม 

1๒ การซ่อมแซมระบบประปา 12 ชม. / ราย คงเดิม 
๑๓ ซ่อมแซมระบบไฟฟ้า ภายใน 5 วัน 4 วัน / ราย 
1๔ การขึ้นทะเบียน 

-เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 
-เบ้ียยังชีพผู้พิการ 
-เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 
-เงินอุดหนุนเด็กแรกเกิด 

 
๔ นาที / ราย 
๔ นาที / ราย 
๔ นาที / ราย 
๔ นาที / ราย 

 
๓ นาที / ราย 
๓ นาที / ราย 
๓ นาที / ราย 
๓ นาที / ราย 

1๕ จดทะเบียนพาณิชย์ 10 นาที/ราย 8 นาที / ราย 
๑๖ การรับสมัครเด็กเข้าเรียน 30 นาที/ราย 25 นาที / ราย 

 

 

 


